
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공원녹지과

정책: 공원.녹지 관리

단위: 공원.녹지 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 공원녹지과

공원녹지과 53,368,100 49,200,587 4,167,513

국 6,286,749 6,199,249 87,500

도 2,594,871 2,594,871 0

조 650,000 0 650,000

시 25,836,480 22,406,467 3,430,013

채 18,000,000 18,000,000 0

공원.녹지 관리 53,102,498 48,880,036 4,222,462

국 6,199,249 6,199,249 0

도 2,594,871 2,594,871 0

조 650,000 0 650,000

시 25,658,378 22,085,916 3,572,462

채 18,000,000 18,000,000 0

공원.녹지 조성관리 31,660,979 27,830,565 3,830,414

도 366,096 366,096 0

조 650,000 0 650,000

시 12,644,883 9,464,469 3,180,414

채 18,000,000 18,000,000 0

공원.녹지관리 2,037,921 1,941,941 95,980

201 일반운영비 188,184 178,884 9,300

01 사무관리비 13,500 30,000 △16,500

○6 임차료 5,000 21,500 △16,500

▷공원 물놀이장 화장실 임차료 0 16,500 △16,500경정 0원

02 공공운영비 174,684 148,884 25,800

○1 공공요금 및 제세 116,680 95,880 20,800

▷공원 전기요금 70,000 60,000 10,000

▷공원 상하수도요금 45,880 35,880 10,000

▷전기안전관리 대행용역(샘마루근린공원)

800 0 800

○4 차량선박비 49,504 44,504 5,000

▷차량유지비(화물중형) 40,792 35,792 5,000

경정 70,000,000원

경정 45,880,000원

800,000원*1식

경정 40,792,000원

401 시설비및부대비 927,574 932,574 △5,000

01 시설비 922,920 927,920 △5,000

○물놀이장 운영관리용역(행구, 우리산, 태봉)

0 105,000 △105,000

○샘마루근린공원 화장실 설치

100,000 0 100,000

경정 0원

100,000,000원*1식

405 자산취득비 98,810 7,130 91,680

01 자산및물품취득비 98,810 7,130 91,680

○기업도시 공원관리사무실 20,680 0 20,680

▷복사기 7,000 0 7,000

▷PC 6,500 0 6,500

▷TV 1,150 0 1,150

▷냉장고 700 0 700

▷책상 1,700 0 1,700

7,000,000원*1대

1,300,000원*5대

1,150,000원*1대

700,000원*1대

340,000원*5개



부서: 공원녹지과

정책: 공원.녹지 관리

단위: 공원.녹지 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷의자 1,500 0 1,500

▷탁자(회의용) 330 0 330

▷의자(회의용) 600 0 600

▷문서세단기 1,200 0 1,200

○공원녹지 관리용 차량 71,000 0 71,000

▷화물소형(1톤) 21,000 0 21,000

▷특수소형(고소작업트럭) 50,000 0 50,000

300,000원*5개

330,000원*1개

100,000원*6개

1,200,000원*1대

21,000,000원*1대

50,000,000원*1대

공원.녹지관리(기업도시) 0 35,000 △35,000

401 시설비및부대비 0 35,000 △35,000

01 시설비 0 35,000 △35,000

○물놀이장 운영관리용역 0 35,000 △35,000경정 0원

민간 중앙근린공원 조성(1구역)토지매입비 444,434 0 444,434

401 시설비및부대비 444,434 0 444,434

01 시설비 444,434 0 444,434

○민간 중앙근린공원(1구역) 토지매입비

444,434 0 444,434444,434,000원*1식

완충녹지2호 조성사업 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○완충녹지 2호 조성 600,000 0 600,000600,000,000원*1식

산현리 자작나무숲 둘레길 조성 2,000,000 200,000 1,800,000

조 400,000 0 400,000

시 1,600,000 200,000 1,400,000

401 시설비및부대비 2,000,000 200,000 1,800,000

조 400,000 0 400,000

시 1,600,000 200,000 1,400,000

01 시설비 2,000,000 200,000 1,800,000

○산현리 자작나무숲 둘레길 조성

2,000,000 200,000 1,800,000경정 2,000,000,000원

조 400,000 0 400,000

시 1,600,000 200,000 1,400,000

산현리 자작나무숲 문화공원 조성사업 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○산현리 자작나무숲 문화공원 조성 150,000 0 150,000

▷실시설계용역 150,000 0 150,000150,000,000원*1식

주황어린이공원 리모델링 500,000 0 500,000

조 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

조 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000



부서: 공원녹지과

정책: 공원.녹지 관리

단위: 공원.녹지 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 500,000 0 500,000

○주황어린이공원 리모델링(사전사용)

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

조 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

초록어린이공원 리모델링 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○초록어린이공원 리모델링 25,000 0 25,000

▷실시설계용역 25,000 0 25,00025,000,000원*1식

버들만이공원 둘레길 조성 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○버들만이공원 둘레길 조성

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

샘마루근린공원 내 분수광장 조성사업 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○샘마루근린공원 내 분수광장 조성 150,000 0 150,000

▷실시설계용역 150,000 0 150,000150,000,000원*1식

산림욕장 조성관리 1,702,647 1,432,647 270,000

국 15,000 15,000 0

도 69,500 69,500 0

시 1,618,147 1,348,147 270,000

원주 동화마을 수목원 조성 1,276,826 1,006,826 270,000

201 일반운영비 55,036 35,036 20,000

02 공공운영비 42,236 22,236 20,000

○1 공공요금 및 제세 34,000 14,000 20,000

▷동화마을수목원 전기요금

24,000 14,000 10,000

▷수목원 시설물 상하수도요금

10,000 0 10,000

경정 24,000,000원

10,000,000원*1식

401 시설비및부대비 1,048,280 798,280 250,000

01 시설비 1,045,040 795,040 250,000

○동화마을수목원 제3주차장 조성 250,000 0 250,000

▷토지보상 250,000 0 250,000250,000,000원*1식

가로수 조성 관리 4,182,921 4,060,873 122,048

도 130,000 130,000 0

시 4,052,921 3,930,873 122,048

가로수 식재 및 관리 974,281 852,233 122,048

401 시설비및부대비 602,308 501,260 101,048



부서: 공원녹지과

정책: 공원.녹지 관리

단위: 가로수 조성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 601,048 500,000 101,048

○전력선 접촉 가로수 수형조절 사업

101,048 0 101,048101,048,000원*1식

405 자산취득비 21,000 0 21,000

01 자산및물품취득비 21,000 0 21,000

○가로조경 관리용 차량(화물소형) 구입(교체)

21,000 0 21,00021,000,000원*1대

아름다운 원주 가꾸기 15,400,874 15,400,874 0

국 6,142,000 6,142,000 0

도 2,016,600 2,016,600 0

시 7,242,274 7,242,274 0

명상숲 조성사업(전환사업) 120,000 120,000 0

도 78,000 77,999 1

시 42,000 42,001 △1

401 시설비및부대비 120,000 120,000 0

도 78,000 77,999 1

시 42,000 42,001 △1

03 시설부대비 870 870 0

○시설부대비 870 870 0경정 870,000원

도 566 565 1

시 304 305 △1

나무은행 조성(전환사업) 100,000 100,000 0

도 86,000 86,001 △1

시 14,000 13,999 1

401 시설비및부대비 97,000 97,000 0

도 83,420 83,421 △1

시 13,580 13,579 1

03 시설부대비 870 870 0

○시설부대비 870 870 0경정 870,000원

도 748 749 △1

시 122 121 1

재무활동(공원녹지과) 126,412 181,361 △54,949

국 87,500 0 87,500

시 38,912 181,361 △142,449

보전지출 126,412 181,361 △54,949

국 87,500 0 87,500

시 38,912 181,361 △142,449

보조금반환 1,398 1,361 37

802 반환금기타 1,398 1,361 37

01 국고보조금반환금 34 0 34

○2 국고보조금 이자 반납금 34 0 34

▷2019년 무궁화 조성ㆍ관리 사업

34 0 3433,260원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,364 1,361 3



부서: 공원녹지과

정책: 재무활동(공원녹지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2 시도비보조금 이자 반납금 3 0 3

▷2021년 행복한 우리마을 조성사업

3 0 32,010원*1식

지방채상환 125,014 180,000 △54,986

국 87,500 0 87,500

시 37,514 180,000 △142,486

311 차입금이자상환 125,014 180,000 △54,986

국 87,500 0 87,500

시 37,514 180,000 △142,486

05 기타차입금이자상환 125,014 180,000 △54,986

○단구근린공원 조성사업 125,014 180,000 △54,986경정 125,014,000원

국 87,500 0 87,500

시 37,514 180,000 △142,486


